Негосударственное образовательное частное учреждение
для детей дошкольного и младшего школьного возраста

«Начальная школа – детский сад № 25 «Березка»
______________________________________________________________________

143980 Московская область, г. Балашиха, мкр. Железнодорожный, ул. Школьная, дом № 6
тел.  8(495) 527-73-16         Е-mail: ds.berezka25@yandex.ru

П Р И К А З № 21 О/В
по организационным вопросам

 от «29» ноября 2023 года             г. Балашиха

«Об информационной безопасности»

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к материалам сети
Интернет, не имеющим отношения к образовательному процессу, сохранности
конфиденциальных сведений о логинах и паролях образовательного учреждения, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

-    Правила использования сети Интернет для педагогов (Приложение 1);
-    Правила использования сети Интернет для обучающихся (Приложение 2);

     -    Положение об ограничении доступа обучающихся к информации Интернете
(Приложение 3);
     -   Инструкцию для сотрудников образовательной организации о порядке действий при
осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет (Приложение 4);
    -     План мероприятий по обеспечению информационной безопасности (Приложения 5).

2. Ответственность за информационную безопасность в образовательной организации
возлагается на заместителя директора по безопасности Суманееву О.А., также во время
занятий на учителя/воспитателя группы продленного дня или сотрудника ОО. Во время
использования сети Интернет для свободной работы обучающихся - сотрудник ОО,
назначенный директором ОО в установленном порядке.

3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                             С.П. Болотников

С приказом ознакомлены:

«___»_________________ 2023 г.  _______________________________

«___»_________________ 2023 г.  _______________________________

«___»_________________ 2023г.  _______________________________

«___»_________________ 2023 г.  _______________________________

«___»_________________ 2023 г.  _______________________________

«___»_________________ 2023 г.  _______________________________

«___»_________________ 2023 г.  _______________________________

«___»_________________ 2023г.  _______________________________

«___»_________________ 2023 г.  _______________________________

«___»_________________ 2023 г.  _______________________________

«___»_________________ 2023 г.  _______________________________

«___»_________________ 2023 г.  _______________________________

«___»_________________ 2023г.  _______________________________

«___»_________________ 2023 г.  _______________________________

«___»_________________ 2023 г.  _______________________________

		2023-12-04T17:33:51+0300
	Болотников Сергей Павлович